caeli, et uidit Spiritum Dei descendentem sicut columbam et uenientem super se; *Mc* 1,10 Et statim ascendens de aqua uidit apertos caelos et Spiritum tamquam columbam descendentem in ipsum; *Lc* 3,22 et descendit Spiritus Sanctus corporali specie sicut columba super ipsum; et uox de caelo facta est: "Tu es Filius meus dilectus; in te complacui mihi"; *Ioh* 1,32 Et testimonium perhibuit Ioannes dicens: "Vidi Spiritum descendentem quasi columbam de caelo, et mansit super eum."

2.2.17 Filippo e l'Etiope (1,672-707)

XVI. *De eo ubi angelus dixit Philippo ire obuiam spadoni et thesaurario Aethiopum reginae admonitusque se propinquauit ad currum. Quem mox leuauit eunuchus, qui legebat Isaiam ad locum in quo de Christi praedixit natiuitate et passione. Cui cum euangelizasset, iussa aqua repetiit baptizari.*

*Angelus alloquitur plenum uirtute Philippum
Austrolem celebrare uiam, qua spado iugatis
Aethiopum pergebat equis, qui fidus in aula
675 Reginae seruabat opes. Volat axe citato
Gaudia fixa petens curruque merebitur ipso
Errorum iactare rotas. O quanta bonorum
Semina percipies, qui tam pretiosa lauacri
Sumere dona uenis sterilique in corpore condis
680 Quod fructu meliore metas! Impone Philippum,
Cor oris quod Hebraeus ait, qui mentis honorem
Nomine teste probat! Iuuat hunc audire Magistrum
Discipuli quia iure docet: dabit ipse, prophetae
De quo uerba sonent, cumque omnia fecerit olim,
685 Qua fuerit nunc parte satus; si credulus audis,
Et tibi nascetur, tuque inde renasceris illi.
Conspectis properanter aquis ardescere coepit
Eunuchi fecunda fides, qui gurgite mersus
Deposuit serpentis onus plaustroque cucurrit
690 Heliae meditatus iter. Non parua figurae
Causa sub obscurae regionis imagine lucet:
Comprobat Omnipotens taedarum foedere Moysen
Aethiopam sociasse sibi, quem dogmata produnt
Postea cum Domino uicinius ore locutum.
695 Quid mirum si legis amor tunc crescere coepit,
Ecclesiae cum iuncta fuit? Quod sponsa perennis
Hac ueniat de gente magis, nec Cantica celant,
Quae fuscam pulchramque uocant. Haec pergit ab austro,
Aethiopum qui torret humum, Salomonis in ore
700 Pacificum laudare suum, quo nomine dudum
Signatum est quod Christus habet. Iam debita mundo*

*Custodem praemittit opum, quo pignore gazas
 Incipiat proferre suas. Thesaurus in illa
 Quis potius quam fontis honor? Quod ditius aurum
 705 Quam locuples sub corde fides? Quam denique recte
 Praeuius huic spado est, qua procedente libido
 Pellitur et capiunt caelestia regna pudici!*

672 angelus... uirtute cf. Sedul. *carm. Pasch.* 5,326s. sed plenum uirtute locum.../ angelus ||675 reginae cf. Plin. *nat. hist.* 6,186 || uolat axe citato Ven. Fort. *carm.* 3,17,3; cf. Iuv. 1,60 peruolat axe citato ||678 qui mentis honorem Prosp. *ingrat.* 304 ||682 nomine teste probat cf. Ov. *ep. ex Ponto* 2,1,56 numina teste probent | uerba sonent Tibull. 2,1,32 ||688 gurgite mersus Ov. *fast.* 4,48 ||692/694 cf. Iuuenc. 4,15 Moysea, qui legum posuit praecepta, iubere ||694 ore locutum cf. Verg. *georg.* 4,444 = *Aen.* 4,726 = 9,319 = Val. Fl. 8,36 ore locutus ||695 quid mirum si Lucr. 5,1238; Ov. *heroid.* 15,85; Paul. Nol. *carm.* 16,211; H.A. 1,1054 ||legis amor Ov. *ars am.* 2,158 ||700 pacificum cf. H.A.1,290; Hier. *nom. Hebr.* 93 Salomon pacificus ||704 quis potius Mart. 10,66,5; Tibull. 3,7,37 ||705 sub corde fides cf. Sil. Ital. 6,381 sub corde metus ||707 pellitur et Stat. *Theb.* 8,387 ||caelestia regna Ov. *ep. ex Ponto* 4,8,59; Sil. Ital. 9,309; Iuuenc. 3,526; 4,197; H.A. 1,942.